، وبيادر بحـد    )٥٨(وبيادر في حدود قطعة جبيل وسعوه     ) ٥٧(وبيادر أخرى تحد بيت سلمان بن حمد      
 ـ    ) ٥٩(بيت حسين بن علي وأحمد بن موسى       ليم أبـو كـازان وأحمـد أبـو         وأخرى في حد بيت س

أما تسجيل الأراضي الزراعية فيشير إلى أنه عند اليوقلمة كانـت مـساحة أراضـي               . )٦٠(كازان
 حصة،  ٦٧ ثلاثة وثلاثون ألف وثلاثة وثلاثون دونماً، موزعة على          ٣٣,٠٣٣الصريح بالدونم هي    

:يح فكانت كالآتي، أما أحواض الصر)٦١( دارا٩٦ً مالكاً، واستطعنا إحصاء ٦٤وعدد المالكين 
  عدد المالكين  مجموع الحصص  مساحته  اسم الحوض  تسلسل

مالكا٦٧ً   حصة٤٥   دونما١٩١١ً  الطوال-١
       دونما٣٨٢٢ً  البريجه-٢
       دونما٦٩١٦ً  جبيل وسعوه-٣